1

2021年12月 15日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

積水ハウス・リート投資法人

代表者名 執行役員 木 田 敦 宏

 （コード番号：3309）

資産運用会社名

積水ハウス・アセットマネジメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 阿 部 亨

問合せ先 取締役 ＩＲ部長 佐 藤 信 義

 TEL.03-6447-4870（代表）

規約の一部変更及び役員の選任に関するお知らせ

積水ハウス・リート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日開催の役員会において、規約の一

部変更及び役員の選任に関して、下記の通り2022年1月26日に開催する本投資法人の第5回投資主総会（以下

「本投資主総会」といいます。）に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、下記事項は、本投資主総会での承認可決をもって効力を生じます。

記

1．規約の一部変更について

変更の理由及び議案の要領は以下のとおりです。

企業会計基準第30号「時価の算定に関する会計基準」及び企業会計基準第10号「金融商品に関する会計基

準」（関連して新たに制定又は改正された会計基準、指針等を含みます。）の公表等により、有価証券及びデ

リバティブ取引に係る権利の時価評価の方法が変更になったことに伴い、関連する規定を変更するものです

（現行規約第39条関係）。

（上記規約の一部変更の詳細については、添付資料「第5回投資主総会招集ご通知」をご参照下さい。）

2．役員の選任について

（1）執行役員木田敦宏は、2022 年 1 月 31 日をもって任期満了となりますので、改めて2022 年 2 月 1日付で

執行役員1名（候補者：木田敦宏）の選任をお願いするものです。

（2）執行役員が欠けた場合又は法令に定める員数を欠くことになる場合に備え、2022 年 2 月 1 日付で補欠執

行役員1名（候補者：阿部亨）の選任をお願いするものです。

（3）監督役員野村滋及び大宮立の両名は、2022 年 1 月 31 日をもって任期満了となりますので、新たに 2022

年 2月1日付で監督役員2名（候補者：矢田悠、山下玲）の選任をお願いするものです。

（4）監督役員が欠けた場合又は法令に定める員数を欠くことになる場合に備え、2022 年 2 月 1 日付で補欠監

督役員1名（候補者：野村滋）の選任をお願いするものです。

（上記役員選任の詳細については、添付資料「第5回投資主総会招集ご通知」をご参照下さい。）

3．投資主総会等の日程
2021年 12月 15日 本投資主総会提出議案承認の役員会

2022年 1月 6日 本投資主総会招集ご通知の発送（予定）

2022年 1月 26日 本投資主総会開催（予定）

（注） 本投資法人は、本投資主総会における承認可決後、必要となる関係法令に基づく届出等の手続きを速やかに行う予定です。

以 上

※ 本投資法人のウェブサイト：https://sekisuihouse-reit.co.jp/

2

＜添付資料＞

・第5回投資主総会招集ご通知